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 روزنامه اقتصاد کیش

اقتصاد کیش- نقاشی، هنر بیان 
ایده‌ها و عواطف است.نقاشی یا نگارگری 
فرآیندی است که طی آن رنگ بر روی 
یک سطح مانند کاغذ یا بوم ایجاد نقش 
می‌کند و فردی که این فرآیند توسط او 
انجام می‌گیرد نقاش نام دارد. این هنر، با 
آفرینش کیفیت های زیبایی شناختی معین 
در یک زبان بصری دو بعدی نیز تعریف 
می شود. به باور کارشناسان،هنر نقاشی از 
دیرباز وظایفی مانند روایت، مستند نگاری، 
داستان پردازی و تبلیغ را بر عهده داشته 
است،ولی از اواخر قرن نوزدهم با وا نهادن 
این وظایف، به خلوص و استقلال بیانی 
دست یافته است. به هر حال هنرمند نقاش 
پیام بصری خود را بر اساس کیفیت های 
حسی،عاطفی،امکانات بیانی،محدودیت 
های موضوعی و توانایی های تکنیکی 
بیان می کند. تنوع سبک های نقاشی نیز 

نتیجه تاثیر همین عوامل است.
آنچنان که گفته شده، قدمت نقاشی که 
از اصلی ترین رشته های هنرهای تجسمی 
است، در میان انسان ها، شش برابر قدمت 
استفاده از زبان نوشتاری است.تاریخ هنر 
نقاشی نیز به زمان غارنشینی باز می‌گردد.

قدیمی‌ترین نقاشی‌ها در دنیا که متعلق 
به حدود 32000 هزار سال قبل است، 
در "گروته شاوه" فرانسه قرار دارد. هنر 
نقاشی از بروز احساس و جوشش درون 
هنرمند و ابلاغ پیام تا بیان موضوعات 
تعیین شده را در بر می‌گیرد و هنرمند 
نقاش آنچه را که می‌خواهد، توسط اشکال 
و رنگ‌ها روی سطوح کوچک و بزرگ با 
ابزار و شیوه‌های گوناگون، نقاشی نموده و 
توسط آن با دیگران ارتباط برقرار می‌کند. 
در نقاشی سبک های مختلفی وجود دارد 
که هر کدام ویژگی های خاص خود را 
دارند. رئالیسم یا واقع گرایی، امپرسیونیسم 
یا برداشت گرایی، کوبیسم یا حجم گرایی، 
مدرنیسم یا نوگرایی ، آبستره یا انتزاعی و 
پست مدرنیسم یا فرا نوین از معروف ترین 
سبک های نقاشی هستند. کار نقاش در 
یک کلام، خلق اثرهنری بر پایه هنر نقاشی 
است. نقاش با آگاهی از اصول هنر نقاشی 
و زیبایی شناسی به آفرینش اثری هنری 
می پردازد. محتوای این اثر می تواند چهره 
افراد یا چهره نگاری ، مناظر طبیعی یا 
طبیعت نگاری، زندگی روزمره مردم یا 
مردم نگاری، چهره های مذهبی یا شمایل 
نگاری، مناظر تاریخی یا تاریخ نگاری، 
ترکیبی از اشیای بی جان یا طبیعت بی 
جان و یا اینکه تصویری کاملا ذهنی باشد. 
نقاش باید ویژگی‌های‌ جسمی‌ و روحی‌ 
خاصی‌ داشته‌ باشد تا بتواند در کار خود 
موفق‌ گردد. او باید بسیار خلاق، مبدع 
و دارای ذوق هنری زیاد باشد. نقاش ها 
معمولا افرادی درون گرا هستند و ساعات 
طولانی می توانند به تنهایی کار کنند و از 

کار کردن لذت ببرند.
ذوق و شم هنری فراوان؛خلاقیت 
بسیار زیاد؛دید دقیق و هنری و نگاه 
موشکافانه به اطراف خود برای پاسخ 

درست به نیاز مخاطب
شناخت خوب از رنگ ها )رنگ 
شناسی مناسب( و توانایی تشخیص آنها 
از یکدیگر؛آشنایی با تمامی سبک ها و 

ابزارهای نقاشی
علاقه مندی و توانایی کار فردی )در 
هنگام کشیدن نقاشی ها( و یا به عبارتی 
داشتن شخصیت درون گرا؛صبر و پشتکار 

زیاد
آشنایی نسبی با سایر هنرهای 
تجسمی و تصویری؛علاقه به تدریس و 
آموزش )وقتی نقاش به کار تدریس نقاشی 
می پردازد( از توانمندی ها و مهارت های 
مورد نیاز نقاش است. مهدی حسنی نیز 
جزء آن دسته از هنرمندانی است که در 
سبک های مختلف نقاشی تجربه کسب 
کرده است بیش از 35 سال است که 
در جزیره کیش به تدریس این هنر هم 
مشغول است. حسنی  هم چنین کارشناس 
مدیریت حرفه ای هتلداری است و در کنار 
فعالیت در حوزه گردشگری از سال 1365 
فعالیت هنری را آغاز نمود. وی در رشته 
های نقاشی با رنگ روغن، طراحی، پاستل، 
آبرنگ، اکرلیک و مداد رنگی تبحر دارد و 
همه این هنرها را به علاقمندان آموزش می 
دهد. شرکت در بیش از چندین نمایشگاه 
انفرادی و جمعی در داخل و خارج از 
کشور ماحصل فعالیت حرفه ای در طول 

سالهای فعالیت هنری اوست.
در ادامه گفت و گوی ما را با این 

هنرمند و مدرس نقاشی بخوانید:
جناب حسنی چه شد که به این 

هنر علاقمند شدید؟
از دوران نوجوانی علاقمند به هنر 
نقاشی بودم در واقع یکی از آرزوهای 
بزرگ زندگی من این بود که روزی عضو 
کوچکی از جامعه بزرگ هنرباشم .کمی 
که بزرگتر شدم تصمیم گرفتم علاقه خود 
به هنر نقاشی را با حضور در کلاس های 
اساتید بزرگ جهت دهم و لذت آن را 

تجربه کنم.
کمی از استادان خود بگویید ؛ 
تا کنون تجربه برگزاری نمایشگاه 
فردی یا گروهی در جزیره کیش 

داشته اید؟
در محضر اساتید بزرگی همچون 
استاد ارجمند نیا، استاد محمود طلایی و 
استاد آرش دیری زاده حضور داشتم و به 
یادگیری فرهنگ هنر نقاشی پرداختم و 
توانستم مهارت های لازم را در این عرصه 
تجربه کنم هر چند معتقدم برای یاد گیری 
در این هنر انتهایی متصور نیست و هر چه 
بیشتر به جلو بروید و بیشتر بیاموزید دریای 
بیکران آن بیشتر برایتان آشکار می شود. 
در جواب سوال دومی که مطرح شد  باید 
عرض کنم که به دلیل شرایط  بد بوجود 
آمده در سال های اخیر هنوز موفق به 
برگزاری نمایشگاه نشده ام ولی بزودی 
تصمیم دارم با 30 اثر نمایشگاهی را در 
کیش دایر کنم و امیدوارم بزودی این اتفاق 

رقم بخورد.
نگاه شما به نقاشی امروز 
چگونه است؟ آیا جریان امروز 
نقاشی ایران را که به سوی مدرنیته 

می رود می پسندید؟
بله ؛همانطور که اشاره کردید  جامعه 
هنری بیشتر به سمت سبک های مدرن و 
کلاسیک روی آورده است و واقع گرایی 
در آثار هنرمندان امروزی کمتر خودش را 

نشان می دهد.
در ارتباط با سبکهای مختلف 
نقاشی بگویید واینکه  شما بیشتر 
چه سبکی را در کارهایتان دنبال 

می کنید؟
در نقاشی مکتب های زیادی وجود 
دارد و پشت هر مکتب یک هنرمند 
قرار گرفته است به عنوان مثال مکتب 
ناتورالیسم که همان طبیعت گرایی است، 
هنرمند با ورود در طبیعت هر آنچه که می 
بینید به تصویر می کشد و یا به مکتب 
فئوریسم یا آینده نگری، اکسپرسیونیسم و  
امپریونیسم می توان اشاره نمود که هر کدام 
تعاریف خاص خودشان را دارند اما من 
بیشتر به  سبک های سورئالیسم )فراواقع 
گرایی( و امپرسیونیسم )برداشت گرایی( 

علاقه دارم و در آثارم پیاده کنم.
شما بعنوان هنرمند، مردم 
ایران را چقدر هنرشناس و صاحب 
مطالعات هنری می دانید و آیا فکر 
می کنید هنوز تصور مردم از یک 
نمایشگاه نقاشی دیدن کارهایی 
کلاسیک به سبک استاد کمال الملک 
و بهزاد و فرشچیان است و یا طالب 

دیدن کارهای مدرنند؟
باید عرض کنم اکثر مردم ایران هنر 

را برای استفاده در تزیینات انتخاب می 
کنند لذا به نظر من هنر برای کشف کردن 
است. در واقع هنر به مردم یاد می دهد 
که چطور جهان را ببینند. مثلا نقاشی های 
امپرسیونیستی چیزهایی را آغشته به خود 
کرده است مثل تبلیغات، سینما و ... ولی ما 
امروزه جهان را مثل امپرسیونیستها می بینیم 
آن ها در واقع به ما چطور دیدن را یاد داده 
اند. باید بگویم به دلیل شرایط اقتصادی 
امروز دیگر کمتر کسی یک اثر را به دلیل 
ارزش هنری خریداری میکند. متاسفانه 
مردم  این روزها به دنبال فراگیری هنر 
نیستند و اگر هم باشند بعد از مدتی آنرا رها 
میکنند . بازدید از نمایشگاه ها را دوست 
دارند و شرکت می کنند ولی تعداد اندکی 
به خرید آثار استادان بزرگ می پردازند که 

البته دلایل خاص خودش را دارد.
چقدر از وقتتان را صرف خلق 

آثار هنری می کنید؟
با مشغله کاری که در صنعت 
هتلداری در کیش دارم مجبورم که ساعت 
ها وقت خود را صرف این صنعت کنم اما 
حتما در وقت مناسب و به خاطره علاقه 
ام به این هنر ساعاتی از روز را به نقاشی 
اختصاص می دهم و با عشق به علاقمندان 

آموزش می دهم.
بهترین اثرتان از نظر خودتان 

کدام است ؟

من نقاشی پاییز را دوست دارم به 
خاطر طراوت و شادابی زیاد، تنوع رنگ 
ها و ... در پاییز و در هنگام خلق این اثر 

حس بسیار خوبی داشتم.
 مسئولین هنری کیش از 
وجود هنرمندانی چون شما تا چه 

حد استقبال می کنند؟
واقع امر اینکه در این مدتی که در 
کیش فعالیت هنری دارم هیچگاه توجهی 
نشده ولی انتظارم از مسئولین این است 
که مکانی را در اختیارم قرار دهند که با 
انگیزه بیشتری ارتقاء هنر نقاشی در کیش 
را دنبال کنم و یا مکانی جهت تبلیغات به 
هنرمندانی چون من اختصاص داده شود.

سخنی با علاقمندان به نقاشی 

خصوصا کودکان و نوجوانان 
داشته باشید؟

سخنم با جوانان این است که حتما 
یکی از شاخه های هنری را جزئی از 
زندگی خود قرار دهند چرا که هنر میتواند 
در جهت هماهنگی ذهن و روح آن ها، 
مسیر سلامت جسم ،افزایش هوش و 
احساس ارزشمندی کمک شایانی نماید.

نقاشی شما را چطور از لحاظ 
روحی اغنا می کند و در هنگام خلق 

اثر چه احساسی دارید؟
وقتی شروع به خلق یک اثر میکنم 

محو در رنگ ها و چیدمان هستم و تمامی 
جسم و روح من در ایجاد آن اثر بکار گرفته 
می شود طوری که از دنیای مادی خارج 
و تمامی ذهنم درگیر ایجاد آن اثر می شود 
و حاضر نیستم این احساس خوب را  از 

دست بدهم.
از نظر شما خانواده هایی که 

فرزندان علاقمند به هنر نقاشی 
دارند برای پرورش این استعدادها 

چه باید کنند؟
من در کیش کمتر دیده ام که خانواده 
ها نیاز های فرزندانشان را برآورده نکنند 
و انتظارم از خانواده ها این است که با در 
نظر گرفتن کلاس های آموزشی و تحقیق 
درباره نحوه برگزاری کلاس های مختلف 
در کیش ، فرزندان خود را به یادگیری هنر 
نقاشی و یا هر هنر دیگری که به آن علاقمند 
هستند سوق داده و استعدادهایشان را 

پرورش دهند.
استقبال خانواده ها و یا 
علاقمندان به هنر از کلاس ها 
مختلف هنری در را کیش چگونه 

ارزیابی می کنید؟
طی چند سالی که در کیش فعالیت 
هنری دارم با تاسیس آموزشگاهی به نام 
"نگاره نیلی" در منطقه نوبنیاد 3 مشغول 
تدریس هستم و متاسفانه باید بگویم 
استقبال آن طور که انتظار می رود از این 
کلاس ها نمی شود. این اتفاق حتما دلایل 
زیادی دارد؛ شرایط بد اقتصادی در کیش 
و ناتوانی در پرداخت شهریه کلاس؛ نا 
آگاهی خانواده ها از برگزاری کلاس های 
مختلف هنری در کیش و بسیاری دلایل 
دیگر متاسفانه فراگیری یک هنر را از سبد 

خانوارها حذف کرده است. ادامه این امر 
آینده روشنی ندارد چون پرداختن به یک 
هنر در هر رده سنی در کودکی، نوجوانی، 
جوانی و بزرگسالی می تواند در کیفیت 
زندگی و میزان رضایتمندی از آن نقش 

بسرایی ایفاء نماید. 
از چه سالی شروع به آموزش 

این هنر در جزیره کردید؟ لطفا 
اطلاعاتی در ارتباط با نحوه 
برگزاری کلاسهای نقاشی که برای 
علاقمندان در کیش دایر است بدهید.  
همانطور که اشاره شد در سال 1399 
با تاسیس آموزرشگاه و دایر کردن مکانی 
به نام "نگاره نیلی"  شروع به فعالیت 
هنری خود در کیش نمودم و  با مشغله 
ها و مشکلات فراوان تا کنون آموزشگاه 
را سرپا نگه داشتم و  از همان سال مشغول 
تدریس به علاقمندان در این رشته هستم 
در کنار آن با همکاری مدرسه الغدیر و 
همچنین کلاس هایی که در برخی مساجد 
دایر است فعالیت هنری را ادامه می دهم . 
در "نگاره نیلی" همه روزه از ساعت 3 بعد 

از ظهر تا 10 شب پاسخگو و در خدمت 
علاقمندان هستیم.  

سخنی با علاقمندان به هنر 
نقاشی و یا خانواده هایی که 
فرزندانشان علاقمند به این هنر 

هستند داشته باشید.
به نظر من هنر یک امر ذاتی است 
و باید هنر در جسم و روح شما جستجو 
شود زمانی است که استعدادها خودشان 
را نشان می دهند باید دید فرزند شما به 
چه رشته ای علاقمند می باشد. اینکه از 
پدران و مادران میخواهم که بیشتر توجه 

فرزندانشان را به هنر جلب کنند. یادگیری 
هنر یک فرصت بی نظیری برای کودکان 
است تا روح و احساساتشان را پرورش 

دهیم.
به عنوان یک مدرس نقاشی 
با سابقه چه روش هایی را برای 
کشف و پرورش استعداد کودک 

در نقاشی به خانواده ها پیشنهاد 
می کنید؟

مواردی که در ادامه عنوان می کنم بر 
حسب تجربه ای که در طول این سال ها 
داشته ام دریافته ام که امیدوارم موثر باشد. 
اولین قدم تشویق کردن: تشویق کودک در 
هر مهارتی او را در انجام و یادگرفتن مهارت 
کمک می‌کند و به او انگیزه می‌دهد . والدین 
باید در مقابل انجام هر فعالیت مثبت کودک 
را تشویق و تحسین کنند. برای تشویق 
کودک نقاشی‌های کودک را به دوستان و 
آشناییان نشان دهند و نقاشی‌های کودک را 
به اتاق کودک بچسبانند تا کودک به اهمیت 
نقاشی که کشیده است پی ببرد. دوم اینکه 
به استعداد کودک جهت دهند : استعداد 
کودک را به حال خود رها نکنند کودک 
را در کلاس‌های نقاشی ثبت‌نام کنند و 
او را در یادگیری مهارت‌های لازم یاری 
کنند. درست است که برخی از کودکان 
بدون آموزش و با خلاقیت خود پیشرفت 
می‌کنند؛ ولی آموزش دیدن در کنار یک 
استاد کاربلد می‌تواند او را با تکنیک‌های 
به‌روز دنیا آشنا کند و او را به موفقیت 

برساند.
والدین چگونه بدانند کودکشان 

استعداد نقاشی و هنر دارد؟
خب؛ برای پاسخ به این سوال باید 
بگویم بازی‌هایی با کودک انجام دهند که 
مهارت تصویرسازی و دست‌ورزی را در 
کودکشان تقویت کند. داشتن خلاقیت در 
نقاشی حرف اول را می‌زند و کودک را در 
رسیدن به موفقیت کمک می‌کند. خانواده 
ها برای تقویت خلاقیت در کودکان 
می‌توانند آنها را در کلاس‌های تقویت 
خلاقیت ثبت‌نام کنند. همچنین به‌عنوان 
تفریح کودک را به گالری های نقاشی 
ببرند و با زیر نظر گرفتن رفتار کودک 
برای علاقه نشان‌دادن و یا بی‌تفاوت بودن، 
متوجه استعداد و علاقه کودک به نقاشی 

‌شوند.
اشاره کردید که خانواده ها 
کودکان را در مواجهه با یک اثر 
هنری زیر نظر بگیرند؛ از نظر 
شما چه راهکارهای دیگری برای 
شکوفایی استعداد کودکان وجود 

دارد؟
 روان‌شناسان معتقد هستند که با 
نگاه‌کردن و با تحلیل نقاشی کودک و 
رنگ‌های که کودک در نقاشی به کار 
برده است می‌توان به حالات روحی و 
روانی کودک پی برد و حتی اطلاعاتی 
درمورد چگونگی رفتار والدین با کودک 
به دست آورد. نقاشی خود یک راه ارتباطی 
برای بیان  احساسات و عواطف درونی 
کودکان است.انتخاب کودک اعم از رنگ 
و ضخامت قلم و کاغذ بیانگر برخی از 
ویژگی‌ها و توانایی‌های کودکان است. 
روان‌شناسان معتقد هستند هرچه کودک 
در نقاشی از رنگ سیاه یا سفید و رنگ‌های 
تیره استفاده کند بیانگر ترس و استرس 
خود از محیط است.  هرچه کودک از 
رنگ‌های روشن مثل سبز، آبی، صورتی 
و… در نقاشی استفاده کند استعداد و توانا 
بود کودک را نشان می‌دهد. حتی انتخاب 
قلم و سایز کاغذ در بیان عواطف درونی 
کودک مؤثر است. باید بگویم استعداد 
نقاشی در بسیاری از کودکان می‌تواند 
وجود داشته باشد فقط باید والدین متوجه 
این امر بشوند و کودک را در پرورش این 
استعداد کمک کنند. کودکان در سن ۲ تا 
۳ سالگی می‌توانند قلم‌به‌دست بگیرند و 
بر روی کاغذ خط‌هایی را بکشند که برای 
کودکان این کار شگفت‌انگیز است و آن 
ها را با دنیای نقاشی آشنا می‌کند. نقاشی 
کشیدن باعث می‌شود تمرکز و خلاقیت 
کودک تقویت شود و والدین با تشویق 
کودک می‌توانند به پرورش استعداد در 
نقاشی کمک کنند در واقع نقاشی که 
کودک می‌کشد نشان‌دهنده عواطف و 
احساست درونی او است و باید آن را در 

جهت مثبت هدایت کرد.
سخن آخر

ضمن سپاس از شما و همکارانتان 
در روزنامه اقتصاد کیش باید به این نکته 
اشاره کنم امروز کسانی که خصوصا در 
رشته های هنری فعال هستند به سختی 
روزگار می گذرانند و انواع فشارهای 
اقتصادی باعث می شود که سرپا ماندن 
برای آن ها بسیار سخت شود . کمک هایی 
مثل در اختیار قرار دادن مکانی مناسب 
جهت آموزش و مساعدت برای تبلیغات 
در سطح شهر می تواند کمک شایانی برای 
ادامه حیات این حرکت های فرهنگی در 
جزیره کیش باشد که امیدواریم در آینده 
نزدیک شاهد ایجاد بسترهای بیشتر 

فرهنگی در جزیره کیش باشیم.

زندگی صحنه یکتای هنرمندی ماست
هر کسی نغمه خود خواند و از صحنه رود

صحنه پیوسته بجاست

خرم آن نغمه که مردم بسپارند به یاد

استاد مهدی حسنی جزء آن دسته از هنرمندانی است که در سبک های مختلف نقاشی تجربه کسب
 کرده است و  با سابقه بیش از 35 سال به تدریس این هنر در جزیره کیش مشغول است.

استاد حسنی هنرمند نقاش کیش در گفت و گو با روزنامه اقتصاد کیش :

نیازمند نگاه ویژه مسئولان
 در جزیره

 به مقوله هنر هستیم

حسنی در گفت و گو با خبرنگار ما 
وضعیت بد اقتصادی خانواده ها را 
عاملی می داند که پرداختن به هنر و 
ثبت نام در کلاس های هنری از سبد 
خانوارها حذف شود و از سویی دیگر، 
موجب شده مدرسان مختلف در کلاس 
های آموزش هنر، انگیزه و رغبت خود 
را برای ادامه کار از دست بدهند. این 
هنرمند نقاش تداوم چنین وضعیتی 
را آفتی برای دنیای هنر و هنرمندان 
می داند و معتقد است حمایت های 
مسئولان، قرار دادن فضاهای آموزشی 
به هنرمندان برای تدریس، تبلیغات 
محیطی برای اطلاع خانواده ها می 
تواند کمی وضعیت را بهتر نماید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛  هنر 
نقاشی از بروز احساس و جوشش 
درون هنرمند و ابلاغ پیام تا بیان 
موضوعات تعیین شده را در بر 
می‌گیرد و هنرمند نقاش آنچه را که 
می‌خواهد، توسط اشکال و رنگ‌ها 
روی سطوح کوچک و بزرگ با ابزار 
و شیوه‌های گوناگون، نقاشی نموده 
و توسط آن با دیگران ارتباط برقرار 
می‌کند. استاد مهدی حسنی از مدرسان 
با سابقه در زمینه نقاشی است که 
امروز در آموزشگاه تخصصی نقاشی 
"نگاره نیلی" به علاقمندان هنر 
نقاشی را در انواع سبک ها می آموزد.

واقع امر اینکه در این مدتی که در کیش فعالیت هنری دارم هیچگاه توجهی 
نشده ولی انتظارم از مسئولین این است که مکانی را در اختیارم قرار 
دهند که با انگیزه بیشتری ارتقاء هنر نقاشی در کیش را دنبال کنم و 
یا مکانی جهت تبلیغات به هنرمندانی چون من اختصاص داده شود.
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